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 »داوه‌تا کورمانجی«
 شادترین آیین کردهای خراسان

»داوه‌تا کورمانجی« در زبان کرمانجی به معنای 
جشن عروسی کرمانجی است و در فرهنگ 
کردهای خراسان، جشن عروسی مهم‌ترین 
جشن زندگی یک فرد است که با شکوه و شادی 
بسیار برگزار می‌شود. کردها در جشن عروسی با همیاری و 
همکاری یکدیگر پایه‌های تعاملات اجتماعی را مستحکم کرده 
و بر انسجام و همبستگی اجتماعی خود می‌افزایند.  با توجه به 
ارزش و اهمیت مراسم جشن عروسی در میان کردهای خراسان 
عناصر ارزشمند و منحصربه‌فرد و نقش آن در تحکیم اجتماعی 
پرونده این مراسم طی ۶ ماه مستندسازی شده و پس از تأیید در 
شورای ثبت میراث معنوی استان به شورای ثبت ملی فرستاده 
شد و در تاریخ ۱۵ بهمن ۱۳۸۳ در فهرست ملی میراث فرهنگی 

ناملموس کشور به ثبت رسید.
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  »ایران« از دیپلماسی فعال دولت سیزدهم
برای احیای کریدورهای ترانزیتی گزارش می دهد

 ایران کانون 
ترانزیتی جهان
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»رأی الیوم« از سناریو های پیش روی حزب الله
 

برای مقابله با صهیونیست ها می گوید

در شرایطی که »نتانیاهو« در حال طراحی انحلال کنست است
 

»بنت« به راه های گریز از سقوط می  اندیشد

‌شش‌غافلگیری‌حزب‌الله
برای‌رژیم‌اشغالگرقدس‌در‌جنگ‌آینده

تیغ‌بحران‌زیر‌گلوی‌بنت
نصرالله« شد که در آن معادله ای را بیان کرد... اقدام تحریک آمیز اسرائیل منجر به سخنرانی دبیرکل حزب الله، »سید تهاجمی که با مسیر مذاکرات غیرمستقیم با لبنان در تضاد است. این کاری اش با لبنان در آب های مدیترانه فرستاد؛ در اقدامی یک جانبه و افزایش یافت که تل آویو یک کشتی استخراج گاز به میدان مورد مناقشه سطح تنش بین مقاومت لبنان و رژیم صهیونیستی در شرایطی 

بنت« را نیز در وضعیت اضمحلال و سرنگونی قرار داده است.میانه، راست و برای اولین بار فهرست عربی است و نخست  وزیری »نفتالی گسترده برای انحلال کابینه رژیم صهیونیستی شده که متشکل از احزاب چپ، رژیم( دارد که در روزهای اخیر تنش های سیاسی زیادی باعث گمانه زنی های رژیم صهیونیستی در حالی خبر داد طرحی برای انحلال کنست )پارلمان این روز گذشته، حزب لیکود به رهبری »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر پیشین 

20 ذی القعده Monday  20 June 2022  1443 سال بیست و هشتم   شماره 7936  دوشنبه  30 خرداد 1401

 

حتی کشورها با توجه به  موقعیت ژئوپلیتیکی نشان می دهد، به طوری که بسیاری از ژئوپلیتیک اهمیت خود را بیش از گذشته امروزه با توجه به تحولات منطقه و جهان،  و  منطقه ای  معادلات  در  کشور ها موارد بسیار مهم در مسأله ژئوپلیتیک، بین المللی نقش آفرینی می کنند. یکی از خود  سایر  به  مواصلاتی  ژئوپلیتیکی بخصوص کشورهایی است که در وضعیتی راه های  موقعیت  که  می برند  است. هستند که در مبادلات تجاری دارای کمترین نامناسبی دارند و یا به  دنبال مسیرهایی بسر  امنیت  و  سود  بیشترین  و  نقش محوری در ترانزیت کالا از مسیر شرق در منطقه به عنوان تقاطع جهانی می تواند شمال و جنوب و مصون ماندن از مناقشات با توجه به همجواری با مسیرهای آبی از موقعیت ژئوپلیتیکی جمهوری اسلامی هزینه 
به غرب و شمال به جنوب بازی کند.

 
ë 

توجه دولت سیزدهم به کریدورهای 
سیزدهم در سطوح اقتصادی و سیاسی مهم ترین تعامل با کشورهای منطقه و ارتباطات ترانزیتی دولت  رویکرد  اساسی ترین  مثال ماندن از فضای منطقه ای، فرصت های سیاستگذاری های دولت به غرب و مغفول است. در دوره قبل به  دلیل معطوف بودن و  به عنوان  رفت.  دست  از  کریدورهای ترانزیتی بین کشورهای منطقه این  رو دولت اکنون در تلاش است با افزایش کمترین میزان یعنی ۷میلیون تن رسید. از کاهشی داشته به طوری که در سال 99 به تزانزیت کالا در سال های گذشته روند رو به بسیاری 

نقش کلیدی کشور در تحولات منطقه ای را عواید اقتصادی را  به آن بازگرداند و هم و افزایش مبادلات، هم با جبران گذشته 
به سایر کشورها خاطرنشان کند.

 
ë سهم بسزایی در ارتقای جایگاه ایران و بزرگ ترین کریدور جهان نیز یاد می شود، کریدور شمال به جنوب که از آن به عنوان نقش سازنده ای را بازی می کنند. آغاز به کار اقتصادی دارند، در تعاملات سیاسی نیز کریدورها فارغ از نقشی که در شکوفایی اهمیت کریدور شمال-جنوب

پیوند آنها محور شرقی است که با تکمیل راه آهن اجرایی شدن آن وجود نداشته است. یکی از روسیه رسید اما تاکنون گام مؤثری برای وزیران حمل ونقل سه کشور ایران، هند و که قرارداد آن در سال 13۷9 به امضای ایران دارای دو کریدور شمال به جنوب است روابط با کشورهای مختلف دارد. و  آینده  زاهدان در سال  صورت چهار شاخه به شمال، شمال غرب و می کند. دومین کریدور نیز بندرعباس را به  آسیا را به افغانستان و آسیای میانه متصل دریای عمان به بنادر دریای خزر، جنوب چابهار- 
مسیر 2500دلار در هر 15تن نسبت به کانال سوئز، با 40 تا 60 روز و صرفه اقتصادی در حدود زمان حمل و نقل از 25 تا 30 روز در مقایسه کریدور شمال به جنوب به موجب کاهش شمال شرق کشور مرتبط می کند. آن،  بر  علاوه   دارد.  ویژه ای  راه اندازی کریدور شمال-جنوب تأکید کرد.این اتفاق و حتی قبل از جنگ اوکراین به کرده است که به موجب آن روسیه پس از سال گذشته، نقطه ضعف آن را پررنگ تر حادثه مسدود شدن مسیر توسط کشتی در کانال سوئز بسیار پرترافیک و شلوغ است و ارزش 

انتقال  کریدور،  این  فعالیت  می کند. از آنجا توسط کشتی های کانتینربر به بندر طریق جاده و ریل به بندرعباس و سپس وارد ایران و بندرانزلی می شود و از آنجا از آستاراخان منتقل و از طریق دریای خزر مبدأ  سن پترزبورگ واقع در روسیه به بندر منتقل شد. این بار به  صورت آزمایشی از اولین محموله از خاک ایران به مقصد هند است که بر اساس آن، در چند روز گذشته محموله های روسی از طریق ایران به هند اصلی ترین  پیدا  انتقال  هند  محموله در نظر گرفته شده، کمتر از 2۵روز پیش بینی زمانی که برای ترانزیت این »ناواشیوا«ی 
انبارها و مخازن نیز پذیرای انواع کالاهای رو-رو، بار فله و انواع کالاها است و اسکله، کانتینر، کانتینرهای یخچالی، کشتی های بر این اساس بنادر آماده پذیرش انواع زیرساخت های مناسب برای این امر است. بنادر شمالی کشور در حال اصلاح و ارتقای دولت برای بالا بردن ظرفیت و پتانسیل است.

ایران انجام مبادلات در این کریدور خواهد بود.در جهت تأمین تجهیزات مورد نیاز برای جنوب افزوده است چراکه این اقدام گامی ایران و روسیه بر اعتبار کریدور شمال-در این میان، تولید مشترک کشتی میان نفتی و غیرنفتی می باشند. از  شمال-جنوب  عبوری  و کریدور  است  امن  و  تحریم ناپذیر  کارشکنی و تغییر رویه همسایگان نیز در آن مسیری 
تأثیری ندارد.

 
ë است چراکه این کشور با استفاده از این کارگیری این کریدور دارای اهمیت ویژه ای با توجه به تحریم غرب علیه روسیه، به تحریم های روسیه و ایران

وضعیت نظر صرفه زمانی و اقتصادی در بهترین این مسیر وارد بازارهای آسیایی کند که از کریدور می تواند کالاها و اجناس خود را از  بنابراین،  دارد.  قرار  طرفی کنونی روسیه، نقش آفرینی ایران را بیشتر وضعیت  از  می کند.  برجسته تر  گذشته  دومین تأمین کننده نفت هندوستان قرار است، به طوری که اکنون روسیه در جایگاه تحریمی امریکا علیه انرژی روسیه نپیوسته به خرید نفت از این کشور کرده و به خط اعمال تحریم های انرژی علیه روسیه، اقدام جهان، یکی از کشورهایی است که در پی هند به عنوان یکی از قدرت های اقتصادی از 
اقتصادی گرفته است. و احتمال گستردگی آن پرخطر و پرهزینه شمال دریای خزر با توجه به جنگ اوکراین ایران تحریک کند، زیرا مسیر عبوری از چین را به احیای جاده ابریشم از مسیر هستند و راه اندازی این کریدور می تواند همچنین چین و هند رقیب 

خواهد بود.
 

ë تسلیم ناپذیری در آن به نوعی کشورها در مقابل غرب و عضویت در مجامع بین المللی است که می کند. یکی از اهداف جمهوری اسلامی نقش آفرینی کشور مان را بیشتر از گذشته منطقه و آسیایی، ضرورت توجه آنان به شدن نقش حیاتی ایران برای کشورهای از سویی دیگر راه اندازی کریدورها و پررنگ عضویت ایران در بریکس واکنش  آن  اسلامی در مقابل اقتصاد غرب و همچنین که اهمیت ویژه ای دارد. مواضع جمهوری عضویت در بریکس یکی از آن موارد است و تعاملات با یکدیگر خود را ارتقا دهند. دارند و سعی می کنند در حوزه اقتصادی زورگویی های 

سایر کشورهای عضو، می تواند این راه را داشتن نقش محوری در مبادلات کالا بین 
عزم این کشور برای پیگیری عضویت ایران هفته گذشته، معاون نخست وزیر روسیه از ایران در بریکس حمایت کند. همچنین در خارجه ایران از هند خواست تا از عضویت در همین راستا چندی پیش، وزارت امور تسهیل کند.

پاسخ نامناسب و دست رد زدن به چینی ها از انعقاد برجام برمی گردد. دولت سابق با شد که دلیل آن به رویکرد دولت قبل، بعد چند روز گذشته بدون حضور ایران برگزار را از بین ببرند. اجلاس بریکس پلاس در دارند حکمرانی اقتصادی کشورهای غربی کشورهای در حال توسعه است که سعی تعاملات بیشتر و برقراری رابطه بین چین راه اندازی شد و هدف آن ایجاد بریکس پلاس  در سال 95 به ابتکار دولت در بریکس خبر داد.

ترانزیتی کشور بود که با عدم پذیرش ایران چین در این سفر سرمایه گذاری در بخش از دست بدهد. علاوه  بر آن، یکی از اهداف موجب شد ایران این جایگاه بین المللی را در پی سفر رئیس جمهور چین به ایران، 
کریدورها عضویت ایران در پیمان شانگهای و ارتباط علاوه  بر این، در شهریورماه سال گذشته این فرصت نیز از دست رفت. اهمیت  عضو،  کشورهای  مجامع مطرح می شود حذف دلار از چرخه غرب شوند. از سیاست هایی که در این خود باعث رشد و عدم وابستگی به اقتصاد مقابل غرب با اتخاذ سیاست های تحریمی ترکیه موسوم به گروه هشت جدید شد تا در هند، روسیه، اندونزی، برزیل، مکزیک و متشکل از ۸کشور دیگر یعنی ایران، چین، گذشته روسیه خواستار تشکیل گروهی روشن کرد. در همین راستا نیز طی ماه خصوصاً کریدور شمال به جنوب را بیشتر با 

غیرسلطه پذیری و تقویت منافع مشترک مجامع است تا بیش از گذشته در مسیر همکاری های اقتصادی کشورهای عضو این 
گام بردارند. 

ë که محور شرقی-به مقصد هند و اروپا، از طریق ایران انجام است که طی آن ترانزیت بار از چین و روسیه مسیر قزاقستان-ترکمنستان-ایران و ترکیه ترکمنستان-ایران و عمان و کریدور دوم راه اندازی دارد. کریدور اول مسیر ازبکستان-در شمال کشور در مرز ترکمنستان در دست بخش مبادلات تجاری، دو کریدور دیگر را نیز در همین راستا دولت ایران برای تسریع در راه اندازی سایر کریدورها قرار داده و موجب تغییر به نفع آنها شد و وزنه اقتصادی در جهان را تحت تأثیر قدرتمند شدن گروه ها و ائتلاف ها خواهد موجب همگرایی بیشتر کشورها و در نهایت هر چه استفاده از این ابزارها تشدید شود، توسعه را در کنار یکدیگر قرار داده است. برنمی تابند خصوصاً کشورهای در حال از سوی غرب، کشورهایی که این سلطه را ابزار تحریم و سلطه گری اقتصادی و سیاسی تن و به ارزش 20میلیارد دلار خواهد رسید.  11میلیون تن در سال 1400 به 20میلیون این کریدورها، ترانزیت از مسیر ایران از به کشور ترکیه منتقل می شود. با به  کارگیری کشور وارد شده و از مرز رازی در غرب خارج و ترکیه است. این بار از مرز اینچه برون در شرق و اکنون در حال رسیدن به مقصد خود در را از قزاقستان به ترکمنستان وارد ایران کرده اولین بار بر اساس قطار ترانزیتی، بار گوگرد اروپا اهمیت بسیاری دارد. این کریدور برای غربی نام دارد برای انتقال بار از چین به می شود. کریدور دوم 
 

خواهد شد.

است و اسکله، انبارها و مخازن نیز پذیرای انواع کالاهای نفتی کانتینرهای یخچالی، کشتی های رو-رو، بار فله و انواع کالاها امر است. بر این اساس بنادر آماده پذیرش انواع کانتینر، در حال اصلاح و ارتقای زیرساخت های مناسب برای این دولت برای بالابردن ظرفیت و پتانسیل بنادر شمالی کشور 
جهت تأمین تجهیزات مورد نیاز برای انجام مبادلات در این کریدور شمال-جنوب افزوده است چرا که این اقدام گامی در در این میان، تولید مشترک کشتی میان ایران و روسیه بر اعتبار و غیرنفتی می باشند.

کریدور خواهد بود

 »ایران« از دیپلماسی فعال دولت سیزدهم
 

ایران‌کانون‌ترانزیتی‌جهانبرای احیای کریدورهای ترانزیتی گزارش می دهد

فائزه سادات یوسفی
روزنامه نگار

صف انتظار تریلی ها در مرز بازرگان

گپ‌وگفت  »ایران« با اکبر صحرایی
درباره داستان‌نویسی

 مریلا زارعی
 از حرف تا عمل

وزیر امور خارجه در گفت‌و‌گوی تلفنی با همتای اماراتی‌اش 
حضور رژیم صهیونیستی در منطقه را عامل بی‌ثباتی خواند

 تاریخ، ابزاری قدرتمند 
در  دست نویسندگان

بازیگری که نقش‌ها را 
زندگی می‌کند

هشدار در رابطه با 
امنیت ایران

»روزی که 
آقای شفاه به من 
گفت مریلا کار را 

پذیرفته، دنیا را به من 
دادند. نزدیکترین 

دوستانم وقتی فیلم 
را دیدند، گفتند 

چقدر شبیه تو 
بازی کرده بود. 

حرکات دستش، 
نگاه‌های 

مضطربش، 
عصبانیت‌هایش، گام‌های ...

تأکید بر 
ماهیت تهدیدزای 
رژیم صهیونیستی 

برای منطقه 
خاورمیانه محور مهم 

گفت‌و‌گوی تلفنی 
روز گذشته حسین 

امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه 

کشورمان با 
»شیخ عبدالله 

بن زاید«، همتای 
اماراتی خود بود. وزیر خارجه ...

23 23 5

چند 
سالی است که 

طیف بیشتری از 
نویسندگان متوجه 

کارکردهای بهره‌مندی 
از تاریخ، به‌عنوان 

ابزاری اثرگذار در 
خلق داستان‌ و 

رمان شده‌اند. 
اکبر صحرایی 

هم از جمله این 
افراد است، نویسنده‌ای 

که عمده تمرکز خود...

 دمای 50 درجه 
در 5 استان کشور

 » ایران سپید«
 دوباره منتشر شد 

اداره‌ها و دستگاه‌های اجرایی ۱۶ شهرستان 
خوزستان امروز تعطیل هستند

 بعد از دو سال توقف،  روزنامه ویژه نابینایان 
 در 12 صفحه در اختیارمخاطبان قرار گرفت

 خروج 40درصدی تقاضای کاذب
 از بازار روغن

 خنثی سازی مورد به مورد 
»مین‌های بدهی« دولت قبل 

لوازم خانگی در مسیر خودروی داخلی 

سکته زیست دانشجویی در دوران کرونا

 شفافیت حداکثری با اخذ مالیات 
بر پایه تراکنش های کارتخوان ها 

 پس ازاصلاح ارز دولتی صورت گرفت

دولت سیزدهم 4 هزار میلیارد تومان از بدهی معوق صنعت برق را پرداخت کرد

»ایران« از ماجرای گرانی جدید لوازم خانگی گزارش می‌‌دهد

 تأثیر غیر حضوری شدن دانشگاه‌هادر  دوسال و نیم اخیر در گفت و‌گو 
با معاون فرهنگی وزیر علوم بررسی شد

 وگوی  »ایران« با رئیس پیشین سازمان امور مالیاتی  جزئیات طرح قانون پایانه های فروش در گفت

 تغییر زیست دانشجویی با تأثیر از غیرحضوری شدن 
دانشگاه‌ها آغاز شد. دانشگاه، »جامعه پذیری« را به 
دوران  شروع  با  دانش‌آموزی  دوران  از  پس  جوانان 
دانشجویی تعلیم داده و یک جهش اجتماعی برای فرد 
را در پی دارد. انجمن، شورا، کانون‌های فعال دانشجویی، 

جشنواره‌ها و تمامی فعالیت‌های فرهنگی- دانشجویی 
که می‌تواند از محورهای تأثیر‌گذار در جامعه‌پذیری 
باشد پس از گذشت دو سال و نیم تعطیلی، مجدداً با 
هدف‌هایی از جمله تقویت زیست دانشجویی آغاز به کار 

می‌کنند.  

پس از سپری شدن بیش از چهار سال از تصویب قانون 
پایانه‌های فروش و سامانه مؤدیان درمجلس، سرانجام 
قرار است از اواسط تیرماه سال جاری این قانون به 
صورت رسمی وارد فاز عملیاتی شود. موضوعی که به 
اعتقاد علی عسگری رئیس پیشین سازمان امور مالیاتی 
می‌‌توانست درسال 1395 اجرایی و اقتصاد از مزایای 
آن برخوردار شود، اما به دلیل تعلل‌های صورت گرفته 
در سال‌های گذشته و عدم فراهم کردن زیرساخت‌های 

اجرای این قانون در دولت قبل، دولت سیزدهم مجری 
این قانون شده است. در اجرای ماده ۱۱ قانون پایانه‌های 
فروشگاهی، از زمستان سال گذشته سازمان امور مالیاتی 
کشور با همکاری بانک مرکزی درخصوص ساماندهی و 
تعیین تکلیف دستگاه‌های کارتخوان بانکی در قالب سه 
فاز اتصال دستگاه‌های کارتخوان به پرونده‌های مالیاتی، 

یکسان‌سازی کدهای پستی و...

بازار روغن در کشور طی سالیان اخیر دستخوش نوسانات 
زیادی بوده است به طوری که در سالیان گذشته تخصیص ارز 
4200 تومانی به واردات این محصول سبب شده بود که حجم 
زیادی از این محصول به کشورهای همسایه قاچاق شود به 

طوری که در اواخر سال گذشته روزانه پنج برابر مصرف نرمال، 
روغن به استان سیستان و بلوچستان ارسال می‌‌شد. از طرف 
دیگر افزایش صادرات محصولات غذایی حاوی روغن نباتی 

شامل شیرینی و شکلات...

 با دستور رؤسای جمهور ایران و قزاقستان
انجام شد

آغاز ترانزیت تمام ریلی 
قزاقستان- ایران- ترکیه 
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 امریکایی‌ها در صدد گسترش نفوذ 
در شرق و غرب آسیا هستند

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور قزاقستان و هیأت همراه:

  در قضیه اوکراین مشکل اصلی این است که غربی‌ها درصدد توسعه ناتو هستند 
و آنها هر جا که بتوانند برای گسترش نفوذ خود تأمل نخواهند کرد

همه مردم زیر چتربیمه درمانی
 معاون اول رئیس جمهور گفت تمامی افراد فاقد بیمه بویژه اقشار آسیب پذیر 

تحت پوشش بیمه درمانی قرار گرفته‌اند

  »ایران« از موفقیت‌های سیاست تجاری 
دولت سیزدهم گزارش می دهد

 ارز آوری همسایگان 
برای ایران 
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رئیس جمهور  در دیدار  همتای قزاقستانی  یکی از اولویت‌های سیاست خارجی را  گسترش مبادلات اقتصادی با کشورهای منطقه عنوان کرد


